quare xp̄s ita breue fecit **D**icendum
cerne de h̄ possūt r̄ndē sex r̄oēs **P**ri
ma ut facilius possit capi et intelligi
Sc̄da ut melius possit retinēti et tar
dūs obliuisci **T**ertia ut frequēti
posset dicā et iterari **Q**uartā ut dicen
tib⁹ fastidū nō possit ḡuari **Q**uita
ad denotandū q̄ de⁹ vult exaudire
Sexta ad innuēdū q̄ pl⁹ petit deus
ōrōe⁹ mētale q̄ wcale vñ ysidio. **O**ra
tio cordis ē nō labior⁹. **H**eptia ut
nullus possit se excusare ab oratiōe
q̄ q̄libet debet et p̄t eā addiscere et
scire **T**ertio orō dñicalis excedit
oēs alias orōes i fecūditate nā oia
nccia h̄ri et oia nccia rmoueri h̄ ati
nēt i petitōib⁹ istis p̄pt q̄d fecūdī
tas et atinētia isti⁹ orōis sic p̄t on
di **V**no mō q̄ dōc̄t captare eius q̄
orādus est bēniolentia cū dicit p̄
m̄ ac. **S**c̄do ostēdit formare peti
tōem necessariā ibi sāctificet **C**ir
ca q̄d notandū q̄ ois petitio aut est
de bono adipiscendo a de malo amo
uendo si de bono adipiscēdo aut pe
titur bonū spūale a tpale **S**i spūa
le aut diuinū nōis honorificēta et h̄
ibi sāctificetur nōmen tuū **A**ut diuin
ni regis p̄ncia et h̄ ibi sc̄licz **A**due
mat regnū tuū. **A**ut diuinū imperij
obedientia ibi **F**iat volūtas tua ac
Si est bonum tpale illud petit⁹ ibi
Panē n̄m **S**i at est de malo amo
uendo aut est dimissio p̄teriti et hoc
ibi **D**imitte nobis ac. **A**ut de caute
la futuri ibi et nōnos iducas. **A**ut
carentia p̄ntis mali ibi **S**ed libera

nos a malo. **V**el sic aliter q̄z h̄ oia
appetibilia petūtur **N**am om̄e peti
bile est triplex vñ est boni adeptō
aliud ē mali amotio. tertū est vtri
us q̄z cōfirmatio **I**tem bonū cōferen
dū est triplex sc̄z glorie gracie et
nature. **M**alum aut fugiendum est
triplex. p̄teritū vt remittat. p̄nū ut
vitetur. futurū vt p̄caueat. **P**ri
o⁹ peti⁹ vtriusq̄z appetibil⁹ cōfirma
tionē ibi sāctificetur nōmen tuū.
Sc̄do boni collatōez. et primo glo
rie ibi **A**duemat. sc̄do grē ibi **F**iat
voluntas tua. tertio nature ibi **P**a
nem n̄m ac. **T**ertio mali amotio
nem et primo preteriti ibi **D**imitte
nobis. sc̄da futurū ibi **E**t ne nos in
ducas. tertia p̄ntis ibi. **S**ed libera
nos a malo **V**el aliter sic p̄t ostend
i atinentia et fecunditas istius q̄z
om̄ia que sunt desideranda aut fu
gienda ibi atinentur **I**nter aut om
nia desiderabilia q̄d plus desideratur
et amat⁹ est deus et ideo p̄mo peti
mus de gloria cū dicim⁹ sāctifice
tur nōmen tuū. **I**lla aut que post
p̄ nobis desiderantur sūt tria. p̄mū
est q̄ ad regnū dei p̄ueniam⁹ **I**deo
dicim⁹ **A**dueiat regnū tuū **S**c̄dū
est q̄ volūtatem dei faciam⁹ et h̄ ibi
Fiat volūtas tua. **T**ertium est q̄
ad vitam istaz necessaria habeam⁹
et h̄ ibi **P**anem n̄m **D**e h̄is trib⁹
dicit dñs **L**uc. xij. **P**rimū q̄rite re
gnū dei. **Q**uo ad p̄mū et iusticiaz
eūis quo ad sc̄dm. et h̄ om̄ia addi
cientur vobis quo ad tertium. illa

aūt q̄ vitanda & fugienda sūt om̄ia
quippe contrariātur bono. Bonū aūt
qd̄ p̄ om̄is desiderabile est quadru-
plex ut dictū est. Primiū est glorie
dei & huic nullū est contrariū malum
qz de bono & de malo resultat gloia
dei. & de malo in q̄tum punit. de bo-
no in q̄tū remunerat vñ Job. iij.
Quis nocebit ei si male egerit. De
cūdū bonū est vita eterna & huic co-
trariait temptatō qz tēptatiōes ipse
diūt nos ad bñ opādū Ideo ad h̄
remouēdū dicim̄. Et ne nos idu-
cas Quātū bonū sūt bona necessaria
et huic contrariātur adūstites & tri-
bulatiōes Ideo ad h̄ remouēdū di-
cit h̄ libera nos a malo. **I** Quarto
oro dñical excedit oēs alias orōes
in audibilitate ē em̄ & debet magis
esse audibilis & exaudibilis q̄ alia
oro. rō aūt est qz petiōne quaz q̄s
ordinavit & fecit nō pōt nec debet re-
pellere xp̄us autē hanc ordinavit.

D Exposito dñicalis orōis in spāli.
Vne ergo ad expositōem orō
nis dñice in spāli discuendo
q̄libet verbū p̄cedam̄. Piat̄ ego
pater In q̄ captam̄ bēmuolētiam
ex pte illi? a q̄ petiē ideo iux̄ hāc di-
ctiōem q̄ri possunt duo dubia p̄mū
est q̄re xp̄s magis incepit hāc orō-
nem a noie pris q̄ a nomine suo v̄l
a sp̄fācto cū sint idem in virtute &
diuinitate Ad q̄d dicendum qd̄ nō
sunt cōgruū incipē a noie sp̄fāctā qz
sp̄fāctū donū est & a dono nō petiē
donū Itē n̄ voluit incipē a nomine

suo qz ipē mediatori dei & hominum
vt habeat ab aplo Idārco in noie
eius tanq̄ a noie mediatoris vult
q̄ petam̄ vñ Jo. xv. Si quid pe-
cieritis p̄m̄ in noie meo dabit vo-
bis sed voluit incipere orōez in noie
pr̄is p̄pf̄ eius auctoritatē & vt pa-
tres honorātos demōstraret **D**e
cūdū dubiū est quare melius dixit
pr̄ q̄ dñs vel de? Et dicendū q̄ hec
noia sūt timoris sed pater est nomē
amoris ideo dixit pater ppter multa
alia p̄mo ad amore excitandum
vt ostendat q̄ plus amari appetit
q̄ timeri vñ dicit Hern. Oratō que
pr̄no noie dulcescit (oīm petitōnum
mearū impetrārū fidutiam) m̄
hi p̄stat **D**cō ad ipm̄ facilius ex-
auditōem nrām inclinandum quia
sup om̄ia nomen istud inclinat pa-
rentes ad exaudiendū filios peten-
tes vñ ysa. xl ix. Nūq̄ obliuisci p̄t
mulier infantem ac. **T**ertio ad ma-
gis nos petendū & orandum puo-
randum nam filius ad p̄m̄ fidu-
cialif̄ recurrit in necessitate vñ Lu.
. xj. Si em̄ vos cū sitis mali nostis
bona data dare filijs vr̄is q̄toma-
gis pater vester celestis dabit bona
petetib⁹ se. Quāto vt nos q̄ nō su-
m̄ serui nos informaret h̄ poti⁹ li-
beri quib⁹ nō dāt vilia sicut seruis
sed meliori sicut filijs sc̄i hereditas
Jo. xv. Ja nō dicā vos seruos ac.
Et idē .viii. Et si filij & heredes **Q**ui
to dicit pr̄ qz ad ipm̄ corripe p̄tin⁹
sicut ad p̄m̄ puerb. iij. Quem em̄

filius dei diligat dñs corripit et castigat. **D**extro ut sciamus qd ad ipm p̄tinet nobis misereri et p̄cere ps. Quo miseretur p̄ filioꝝ misertus est vñ. ij. ad Clv. i. p̄ misericordia rū et de? totius solatōis q̄ solat nos in oī tribulatōe nra. **D**eptimo qz ipē h̄z reuertētes suscipe Lu. xv. de filio pdigo d̄z Hurgā et ibo ad p̄m meum. Et seq̄tūr Et surgens aplexatus esteū pater ic. Octauo qz habet nobis tanq̄ filijs thesaurizare. ij. ad Clv. xiiij. Debent parates filijs thesaurizare nō filijs p̄tib. Nono ut ipm mīm offendaz sed potius honorem? qz dic̄t Eccl. iij. q̄ gloria hominis ex honore p̄ris. Decimo ut ipm imitemur sicut filijs p̄m alioquin degeneres sumus ysa. li. Attēdite ad abrahā p̄m v̄m idest xp̄m et ad sarām idest eccliam q̄ genuit vos et Math. v. Estote p̄fedi sicut p̄ v̄ ac.

Aequatur noster Circa hāc dīctōem q̄runq̄ tria dubia. **D**icitū est quare nō dicit mī i singlari. sed noster in plāri. Et dicendum q̄ apt̄ duo p̄rio ut oñdat drāni filia tōis nrē et xp̄i. Ip̄e em̄ solus filius ē per naturā Ideo solus dicit pat̄ mī. **I**ux illō Math. xxvij. P̄ mī si possibile est ac. **D**ecō ut oñdat q̄ orō debet eē cōis vñ Cyprian? de orōne dñica dicit Nō dīam? p̄ meus sed nī? qz pacis et veritatis m̄gr noluit singulatim p̄ces fieri ne q̄s cū p̄cat p̄ se tñi p̄ceſ. **D**ic̄m dubiū

est quare dicit nr̄ Et dicendum q̄ vt ostēdatur q̄ ipē est p̄ om̄ per crea tōem vñ Malachie. ii. Nunq̄ non om̄ nr̄ p̄ est vñ? Itē p̄ multoꝝ p̄ adoptiōem sc̄z iustor̄ q̄ ecōtraria de reprobis dī Jo. viij. vos ex p̄ dyabolo estis ac. Itē vt nos doceat hūiliari et nullus applaudat sibi de nobilitate geneis vñ sup̄ h̄ Aug?. cū dicit p̄ nr̄ monētur diuites et nobiles nō sup̄bire cōn minoēs nō ei possūt dicere p̄ nr̄ nisi frēs ac. Itē et nos instruat inuitē amari et auxiliari ex quo frēs sum? et vñ p̄ alio oret et dāmū alterius suū reputet sicut faciūt germani frēs Jacob. v. Orate p̄ inuitē ut saluēti. **T**ertū dubiū est quare nō p̄t dīc̄ filiū nr̄ vel spūs nr̄ sicut p̄ nr̄. Et dicendum q̄ nō est simile qz qn̄ dicimus filiū nr̄ in filio importat relatio ad p̄cipiū suū. nos autē principiū filiū dei esse nō possimus qz dīc̄ in ps. Ip̄e fecit nos et nō ipsi nos nec eum. sed quādo dicitur pater noster importatur in p̄re relatio principij cuiusmo di et ipē respectu nr̄. Item quādo dīc̄ spūs nr̄ in spū importat vis quedam motua et opatiua qd bñ spūi cōpetit quia vt dicitur Jo. vij. Spūs est qui viuificat ideo possim̄ dicere pater nr̄ vel spūs nr̄ aut spūs helpe aut spūs prophetarum sicut dixit helise? Oro domine vt sit sp̄ritus tu? duplex n̄ me loqñs helpe. iii. Regum secundo.

CQui es in celis.

Aequitur qui es in celis Circa hanc clausulam videbuntur qui qz Primo queritur quae lucas h nō posuit ut habetur Lu. xj. sed dicit sic Pater nū sacrificetur nomen tuum Hoc quare matheus posuit et ad didic qui es in celis quae videt istum vel illū errasse Et dicendum ad utramqz questionē simul quae vter qz eoz bene facit. Lucas enim nō ponēdo nec det in nando sibi locū ostendit eū esse ubi qz qd est apprium solius dei saltem pmo et p se ut videbit in questioe quarta Sed matheus hic posuit et addidit propter quinqz rōnes. pma est ut doceret spū mūdo et puro orāe hanc celum puz est et mundum vñ Jo. iii. Hps est deus et eos qui adorant in spū et veritate adorare oportet Hoc a vt celestia nō terrestria doceret appetere iuxta similiū apli colos. iii. Que sursum fuit sapite nō quae sup terrā Tertia vt instruat nos in altissimo fidere cui assistunt angeli celestes Ps. Qui confidūt in domo sicut mons syon. Quarta ut ostendat ipm potenter dare et tribuere Ioh dicit quae es in celis quae dicet quae es in cellario oīs effluentie pleno boni vñ qui potes es Da nobis quae ibi omne bonū redūbat Ro. x. Quies in omīs qui iuocat eū. Quinta rō ut ostendat nobis locū ad quem debemus accedere quae ibi quae libet bonū finalis habebit locū ipso testante et dicente In domo pris mei mansiones multe sunt. Tertio queritur quae exponit quae es in celis. Et

dicendum quae multis modis a sancto Tho. sic in quodā tractatu expomit Qui es in celis id est sanctis per grām scī em̄ dicūt celi Iux illud p̄s. Celi enarrat glām dei vel in celis id est in scriptis sacris per intelligētiām Jo. vi. Veritatiā scripturas ipse em̄ testimoniū phibet de me vñ in celis dic aliorū dñorū quae sunt in terra tñ sicut sunt p̄dola vel alie quāqz creature h̄ atoref in terra nullo modo in celo accē. Vñ in cel id est angelus scis per assistētiā Vñ etiā ad h̄ram pot dicit in celis quae locū sit ubiqz per potentiam p̄ntiam et cēnāz ut diceat in questione sequentiā tñ iste locū sibi dedicat propt̄ singulae operationes et etiā propt̄ eū apparētiā singulae rē quae ibi apparaz visioe facili Lu. xviii. Angeli eoz in celo sēp videbūt faciē pris mei. Quāto querit utrum deus habeat eē ubiqz istis tribus modis p̄ducis vñ solū in celo sicut dicitur. Dū quae modi deū essendi in rebus coiter assignant a doctoribus sc̄i per potentiam presentiam et essentiam. cuius dicitur ratio est quae per potentiam dicatur aliquis esse in omnibus que subdūt ei in omnibus quae sunt in prospectu eius sicut rex dicitur eē in aula per p̄ntiam vñ in domo sua. per essentiam vero dicatur aliquis esse in illis rebus in quibus est sua substātia sicut est personalit̄ in uno loco determinato sicut in solio suo vel in throno. Dicatur ego dñm eē ubiqz per potentiam quae potestati eius omnia subduntur Ps. Si ascendere in celum tu illuc es si descendero in